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Brittiska erfarenheter visar att pneumokockvaccination 
räddar liv 
 
Statistik från Storbritannien visar att en allmän pneumokockvaccination 
räddar liv och förhindrar att barn drabbas av dövhet och andra allvarliga 
komplikationer till följd av pneumokockinfektion. 
 
I Storbritannien kan man – redan ett år efter att vaccinationen inleddes – se vad 
införandet av allmän pneumokockvaccination har betytt. Government News Network 
rapporterar att mer än 300 barn har undgått att bli svårt sjuka. Av dessa hade 17 
dött och 30 barn hade blivit allvarligt skadade för livet. 
 
Smittskyddsinstitutet rekommenderade i september 2006 att alla små barn i Sverige 
ska vaccineras mot pneumokocker. Socialstyrelsen utreder sedan dess frågan.  
 
– Detta är ledsamt att Socialstyrelsen arbetar så långsamt, konsekvenserna av 
detta är minst sagt allvarliga ur ett barnperspektiv, säger Ann-Charlotte 
Gyllenram, ordförande för Barnplantorna.  
 
I Stockholms län ingår vaccinet sedan 1 juli i fjol. I Dalarna, Värmland, Västerbotten 
och Örebro län får småbarnsföräldrar vaccininformation, men än så länge får de 
betala själva. Socialstyrelsens utredning ska enligt uppgift vara färdig ”kring 
årsskiftet 2007/2008”. 
 
Pneumokocker är vanligt förekommande bakterier som kan orsaka dödlig 
hjärnhinneinflammation och blodförgiftning eller hörselskador med 
hörselimplantat som nödvändig åtgärd. Barn under två år är särskilt känsliga, 
liksom personer över 65 år. Äldre vaccineras redan i dag i Sverige.  
 
 
En graf som presenterar utvecklingen i England och Wales finns på 
http://www.hpa.org.uk/infections/topics_az/pneumococcal/IPDcumuINvacc.htm 
 
 
För ytterligare information: 
Ann-Charlotte W Gyllenram, 031-29 34 72, 070-741 14 14 
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BARNPLANTORNA är en intresseorganisation för döva barn med 
cochleaimplantat, CI, och barn med hörapparat. Förbundet ger ut en tidning, 
Barnplantabladet, och består av ett nätverk av föräldrar och pedagoger 
verksamma inom förskola, skola och habilitering av hörselskadade och döva 
barn. 
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